8. GESTÃO DE CONTRATOS
[]

8.1. EXTRATO DE TERMO ADITIVO696262

8.2. EXTRATO DE TERMO ADITIVO A ORDEM DE FORNECIMENTO697267

1 SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO NA ÁREA DE MENSAGEIRIA
Mensagei
ro

100
R $
2.468,57

R$ 246.857,00

2
SERVIÇOS APOIO COMUM NA ÁREA DE COPEIRAGEM, COM
SERVIÇOS DO TIPO GARÇON

Garçom 10
R $
2.487,82

R$ 24.878,20

3
SERVIÇOS APOIO COMUM NA ÁREA DE COPEIRAGEM, COM
SERVIÇOS DO TIPO COPEIRO

Copeiro 100
R $
2.471,73

R$ 247.173,00

4
S E R V I Ç O S  D E  A P O I O  A D M I N I S T R A T I V O  N A  Á R E A  D E
CARREGADORESDE BENS E MATERIAIS

Carregad
or

40
R $
2.487,68

R$ 99.507,20

15 - DOS DADOS DA BENEFICIÁRIA DO REGISTRO

Empresa BELAZARTE SERVICOS DE CONSULTORIA LTDA ME

CNPJ 07.204.255/0001-15

Endereço Rua Jesus Tomaz Tajra, 677, São Cristóvão, Teresina-PI, Cep; 64052-340

Telefones (086) 3305-9978

E-mail belazarte@hotmail.com

Dados Bancários Banco do Brasil, Agência: 3506-8, Conta Corrente: 34751-5

16 - DO FORO
16.1. Fica eleito o Foro da Justiça Estadual do Estado da Piauí, na Comarca de Teresina, para dirimir questões oriundas deste instrumento, com
renúncia expressa de qualquer outro por mais privilegiado que seja.
E por estarem as partes, justas e acordadas, firmam o presente instrumento, assinando-o eletronicamente, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006 e Resolução 22/2016/TJPI, para que produza seus efeitos jurídicos legais.
CADASTRO DE RESERVA - LOTE 2

EMPRESA SELETIV- SELEÇÃO E AGENCIAMENTO DE MÃO DE OBRA EIRELI

CNPJ 13.224.659/0001-73

REPRESENTANTE
LEGAL

Paulo Roberto Carneiro de Oliveira

ENDEREÇO Rua São Pedro, n° 1684, CEP: 64.000-000, Centro- Teresina-PI

TELEFONE 86 3085-1054 / 99978-7373

E-MAIL seletiv@bol.com.br;

DADOS BANCÁRIOS Banco do Brasil, Agencia: 3178-X, Conta: 45.099-5

Documento assinado eletronicamente por Erivan José da Silva Lopes, Presidente, em 29/05/2018, às 10:50, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por PAULO ROBERTO CARNEIRO DE OLIVEIRA, Usuário Externo, em 29/05/2018, às 11:45,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Cleide Maria Carvalho de Saboia, Usuário Externo, em 30/05/2018, às 09:01, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 0506601 e o código
CRC A74DC67C.

PRIMEIROTERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 072/2017PROCESSO SEI nº:18.0.000013603-0CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do
Estado do PiauíCNPJ Nº: 10.540.909/0001-96CONTRATADO:BR INFORMÁTICA LTDA EPPCNPJNº: 08.050.832/0001-24OBJETO:a alteração
dasCláusulas Primeira e SegundadoContrato n° 72/2017, que tratam "DO OBJETO" e "DO VALOR" respectivamente, acrescendo 25% (vinte e
cinco por cento)do valor do Contrato,nos moldes do inciso I, alínea "b" e§1º do art. 65 daLei 8.666/93.VALORDO TERMO:R$ 5.284,37 (cinco mil
duzentos e oitenta e quatro reais e trinta e sete centavos),que adicionadoao valor do Contrato nº 72/2017, resulta num montante deR$
26.421,87 (vinte e seis mil, quatrocentos e vinte e um reais e oitenta e setecentavos).DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E
FINANCEIROS:Ação orçamentária:1674 - Implantação e Acompanhamento do PJE; Natureza da despesa:449052 - Equipamentos e Material
Permanente; Descrição: ; Unidade Orçamentária:040105 - FERMOJUPI; Fonte:18 - Recursos de Fundos Especiais; Classificação
F u n c i o n a l : 0 2 0 6 1 0 0 8 5 1 6 7 4 ; V a l o r  D i s p o n í v e l  n o S I A F E : R $  6 0 0 . 0 0 0 , 0 0 ; V a l o r  R e s e r v a d o : R $ 5 . 2 8 4 , 3 7 D A T A  D A
ASSINATURA:30/05/2018ASSINAM PELOCONTRATANTE:Erivan José da Silva Lopes,Presidente doTJ-PI ePELACONTRATADA:Maria
Amelia Pereira Nasi - Representante Legal da Empresa.

SEGUNDO TERMO ADITIVO DE ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 064/2017 - TJ/PI PROCESSO SEI nº: 18.0.000020300-5CONTRATANTE:
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí CNPJ Nº: 06.981.344/0001-05 CONTRATADO: CR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS GERAIS LTDA
CNPJ Nº: 05.106.833/0001-55 OBJETO: a RETIFICAÇÃO DO ITEM 3.2.2 DA CLÁUSULA TERCEIRA do Termo Aditivo Nº 7/2018 -
PJPI/TJPI/SGC 0366724 que revisou preços da Ordem do Fornecimento nº 064/2017, firmado entre as partes em 05.12.2017 DA
RETIFICAÇÃO: A redação do item 3.1 da Cláusula Terceira passa a ser: "O valor global do presente Termo Aditivo é de R$ 14.238,00 (quatorze

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XL - Nº 8445 Disponibilização: Quarta-feira, 30 de Maio de 2018 Publicação: Sexta-feira, 1 de Junho de 2018

Página 18

9. PAUTA DE JULGAMENTO
[]

9.1. 1ª CÂMARA ESPECIALIZADA CRIMINAL - 06/06/2018696716

mil duzentos e trinta e oito reais), distribuídos da seguinte forma:" A redação do item 3.2.2 da cláusula Terceira passa a ser:" R$ 2.538,00 (dois
mil quinhentos e trinta e oito reais) referente à 200 (duzentos) unidades dos produtos constantes no item 23.2 da mesma Ordem de
Fornecimento, sendo R$ 2.030,40 (dois mil e trinta reais e quarenta centavos) para o 1º (primeiro) grau e R$ 507,60 (quinhentos e sete
reais) para o 2º grau." DATA DA ASSINATURA:29/05/2018 ASSINAM PELO CONTRATANTE:Erivan José da Silva Lopes - Presidente do TJ-
PI eCONTRATADO: Laércio Miranda de Sá - Representante Legal da Empresa.

PAUTA DE JULGAMENTO
1ª Câmara Especializada Criminal
A Secretaria Judiciária do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí torna pública a relação dos processos que serão apreciados em Sessão
Ordinária da 1ª Câmara Especializada Criminal a ser realizada no dia 06 de junho de 2018, a partir das 9:00 horas. Os eventuais processos
adiados ficam automaticamente incluídos na próxima pauta, independentemente de nova publicação.
01. 2016.0001.013574-0 - Recurso em Sentido Estrito
Origem: Luzilândia / Vara Única
Recorrente: FRANCISCO DAS CHAGAS SANTOS SILVA BRITO
Defensor Público: José Weligton de Andrade
Recorrido: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ
Relator: Des. Pedro de Alcântara Macêdo
02. 2017.0001.008211-9 - Recurso em Sentido Estrito
Origem: Piripiri / 1ª Vara
Recorrente: LUÍS RICARDO DE LIMA
Defensora Pública: Norma Brandão de Lavenere Machado Dantas
Recorrido: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ
Relator: Des. Edvaldo Pereira de Moura
03. 2018.0001.002968-7 - Recurso em Sentido Estrito
Origem: Picos / 5ª Vara
Recorrente: FRANCISCO CHARLES DE JESUS
Defensor Público: José Weligton de Andrade
Recorrido: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ
Relator: Des. Pedro de Alcântara Macêdo
04. 2017.0001.013254-8 - Apelação Criminal
Origem: Barro Duro / Vara Única
Apelante: AGLEANE ARAÚJO DOS SANTOS SILVA
Defensora Pública: Norma Brandão de Lavenere Machado Dantas
Apelado: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ
Relator: Des. Edvaldo Pereira de Moura
05. 2016.0001.012674-0 - Apelação Criminal
Origem: Teresina / 6ª Vara Criminal
Apelante: C. M. da S.
Advogado: Manoel Pereira Absolon (OAB/PI nº 1.155)
Apelado: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ
Relator: Des. Pedro de Alcântara Macêdo
06. 2017.0001.001232-4 - Apelação Criminal
Origem: Parnaíba / 1ª Vara
Apelante: PAULO HENRIQUE PEREIRA DE MOURA
Defensora Pública: Norma Brandão de Lavenere Machado Dantas
Apelado: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ
Relator: Des. Edvaldo Pereira de Moura
07. 2017.0001.011966-0 - Apelação Criminal
Origem: Campo Maior / 1ª Vara
Apelante: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ
Apelado: JHONATAS MOTA DE SOUSA
Defensor Público: José Weligton de Andrade
Relator: Des. Pedro de Alcântara Macêdo
08. 2017.0001.010911-3 - Apelação Criminal
Origem: Castelo do Piauí / Vara Única
Apelante: G. A. da S.
Advogado: Bruno Raphael Prado Mourão (OAB/PI nº 9.507)
Apelado: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ
Relator: Des. Edvaldo Pereira de Moura
09. 2016.0001.002614-8 - Apelação Criminal
Origem: São Raimundo Nonato / 1ª Vara
Apelante: FLORIPEDES DA SILVA FERREIRA
Advogado: Evandro da Costa Macedo (OAB/PI nº 2.941)
Apelado: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ
Relator: Des. Pedro de Alcântara Macêdo
10. 2015.0001.002529-2 - Apelação Criminal
Origem: Teresina / 7ª Vara Criminal
Apelante: JOAIS GUSMÃO DA SILVA
Defensora Pública: Norma Brandão de Lavenere Machado Dantas
Apelado: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ
Relator: Des. Edvaldo Pereira de Moura
11. 2017.0001.011759-6 - Apelação Criminal
Origem: Miguel Alves / Vara Única

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XL - Nº 8445 Disponibilização: Quarta-feira, 30 de Maio de 2018 Publicação: Sexta-feira, 1 de Junho de 2018

Página 19